información sobre resultados financieros, situaciones económicas, tendencias y hechos
inciertos.  Las expresiones “cree”, “espera”, “estima”, “considera”, “prevé”, “planea” y
otras expresiones similares, identifican dichas proyecciones o estimaciones.  Al evaluar
dichas proyecciones o estimaciones, sus accionistas deberán tener en cuenta los factores
descritos en esta sección y otras advertencias contenidas en esta Declaración de
Información o en cualquier otro documento divulgado al público en relación con la
Enajenación.  Dichos factores de riesgo y proyecciones describen las circunstancias que
podrían ocasionar que los resultados reales difieran significativamente de los esperados.

26

6. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

A continuación, se incluye el estado consolidado proforma de situación financiera
y el estado consolidado proforma de resultados de GHSF a las fechas señaladas dando
efecto a la Enajenación:

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de situación financiera proforma.
Al 31 de diciembre de 2022

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($).

  Al 31 de diciembre de 2022
 Nota GHSF Ajustes proforma GHSF Proforma
Activo
Activo circulante
Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1. a $  444,223 $  932,386 $  1,376,609
Cuentas por cobrar, neto   188,746   -   188,746
Cuentas por cobrar a partes relacionadas   15,462   -   15,462
Otras cuentas por cobrar   27,821   -   27,821
Impuestos por recuperar   530,169 -   530,169
Inventarios   31,825   -   31,825
Pagos anticipados   31,850   -   31,850
Costo por diferir Club Vacacional   16,500   -   16,500
Activos mantenidos para la venta 4.1. b   818,026 (818,026) -
Total del activo circulante   2,104,622   114,360   2,218,982

Activo no circulante
Efectivo restringido   155,761 -   155,761
Inmuebles, mobiliario y equipo   9,281,871 -   9,281,871
Otros activos   386,393 -   386,393
Inversiones en asociadas   37,225   -   37,225
Impuestos a la utilidad diferidos   207,148   -   207,148
Crédito mercantil   345,617   -   345,617
Costo por diferir club vacacional   125,694   -   125,694
Total del activo no circulante   10,539,709 -   10,539,709
Total del activo  $  12,644,331 $  114,360 $  12,758,691

Pasivo y capital contable
Pasivo circulante
Vencimientos circulantes de la deuda a largo plazo 4.1. c $  405,295 $   (17,444) $  387,851
Proveedores y pasivos acumulados   241,684   -   241,684
Impuestos por pagar   263,823   -   263,823
Provisiones y otros pasivos   105,854   -   105,854
Cuentas por pagar a partes relacionadas   530   -   530
Depósitos en garantía   193,514   -   193,514
Anticipos de clientes  76,833   - 76,833
Ingresos diferidos club vacacional   40,786   - 40,786
Pasivos mantenidos para la venta 4.1. d 100,997 (100,997)   -
Total del pasivo circulante   1,429,316 (118,441)   1,310,875

Pasivo no circulante

Deuda a largo plazo, excluyendo vencimientos circulantes 4.1. e   3,330,627   (192,499)   3,138,128
Beneficios a los empleados  16,815 - 16,815
Impuestos a la utilidad diferidos   819,307   -   819,307
Ingresos diferidos club vacacional   190,694   -   190,694
Otros pasivos   165   -   165
Total del pasivo no circulante   4,357,608   (192,499)   4,165,109
Total del pasivo   5,786,924   (310,940)   5,475,984

Capital contable
Capital social   4,354,707   -   4,354,707
Recompra de acciones   (44,209)   -   (44,209)

27

Prima en suscripción de acciones   80,000   -   80,000
Reserva legal   190,493   -   190,493
Utilidades retenidas 4.1. f   807,598   425,300   1,232,898
Total del capital contable atribuible a accionistas de la
compañía

  5,388,589   425,300   5,813,889

Participación no controladora   1,468,818   -   1,468,818
Total del capital contable   6,857,407   425,300   7,282,707
Total del pasivo y capital contable  $  12,644,331 $  114,360 $  12,758,691

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma.

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de resultados integrales
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2022.

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($) excepto utilidad por acción.

  Resultados por el año terminado el
31 de diciembre de 2021

 Nota  GHSF Ajustes proforma GHSF Proforma
Ingresos de operación:
Habitaciones  $  1,302,470 $  (117,379) $  1,185,091
Alimentos y bebidas   1,017,326   (58,758)   958,568
Otros   332,523   (8,867)   323,656
Total de ingresos de operación 4.2. a   2,652,319   (185,004)   2,467,315

Costos departamentales y gastos:
Habitaciones   344,791   (28,471)   316,320
Alimentos y bebidas   567,881   (34,484)   533,397
Otros   64,124   (4,421)   59,703
Total de costos departamentales y gastos  4.2. b   976,796   (67,376)   909,420
Utilidad departamental   1,675,523   (117,628)   1,557,895
Gastos operativos:
Administración   407,582   (10,330)   397,252
Publicidad y ventas   187,442   (6,635)   180,807
Mantenimiento y costos energéticos   393,880   (28,784)   365,096
Total de gastos operativos 4.2. c   988,904   (45,749)   943,155
Utilidad antes de gastos inmobiliarios y depreciación   686,619   (71,879)   614,740
Gastos inmobiliarios y depreciación:
Impuesto predial 4.2. d   15,275   (1,733)   13,542
Seguros 4.2. d   20,642   (1,030)   19,612
Depreciación 4.2. e   273,625   (27,034)   246,591
Otros  4.2. f   26,155   (4,266)   21,889
Total gastos inmobiliarios y depreciación   335,697   (34,063)   301,634
Otros (gastos) ingresos, neto 4.2. g   3,667   493,397   497,064
Utilidad (pérdida) de operación   354,589   455,581   810,170

Resultado de financiamiento:
Ingresos por intereses   22,317   -   22,317
Gastos por intereses 4.2. h   (131,726)   10,284   (121,442)
Ganancia cambiaria, neta 4.2. i   106,803   25,676   132,479
Otros costos financieros   (9,849)   -   (9,849)
   (12,455)   35,960   23,505

Participación en el resultado de asociadas   3,615   -   3,615
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad   345,749   491,541   837,290

Impuestos a la utilidad 4.2. j   147,445   (11,375)   136,070
Utilidad neta del ejercicio  $  198,304 $  502,916 $  701,220

Utilidades atribuibles a:
Propietarios de la Compañía  $  162,385 $  502,916 $  665,301
Participación no controladora   35,919   -   35,919

28

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias

Notas a la información financiera consolidada condensada proforma
Al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2022

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($), a menos que se indique otra

denominación)

1. Actividades

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B. de C.V. (el “Grupo”, “GHSF” o “la Compañía”) se constituyó en
la Ciudad de México. La actividad principal del Grupo es adquirir bajo cualquier título legal,

[…]

Nuestro compromiso también implicó evaluar la presentación general de la información
financiera consolidada condensada proforma, con base en lo que se describe en la Nota 3 de
los estados financieros consolidados condensados proforma adjuntos.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar
una base para nuestra opinión.

4.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma ha sido
compilada, en todos los aspectos materiales, de acuerdo con las bases de preparación descritas
en las Notas 3, 4 y 5 de los estados financieros consolidados condensados proforma de Grupo
Hotelero Santa Fe, S.A.B. de C.V. al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2022.

Mancera, S.C.
Integrante de

Ernst & Young Global Limited

C.P.C. José Fernández Campos

Ciudad de México
12 de abril de 2023.

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado de situación financiera proforma

Al 31 de diciembre de 2022

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($)

  Al 31 de diciembre de 2022

 Nota GHSF Ajustes proforma GHSF Proforma

Activo

Activo circulante

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1. a $  444,223 $  932,386 $  1,376,609

Cuentas por cobrar, neto   188,746   -   188,746

Cuentas por cobrar a partes relacionadas   15,462   -   15,462

Otras cuentas por cobrar   27,821   -   27,821

Impuestos por recuperar   530,169 -   530,169

Inventarios   31,825   -   31,825

Pagos anticipados   31,850   -   31,850

Costo por diferir club vacacional   16,500   -   16,500

Activos mantenidos para la venta 4.1. b   818,026  ( 818,026)   -

Total del activo circulante   2,104,622   114,360   2,218,982

Activo no circulante

Efectivo restringido   155,761 -   155,761

Inmuebles, mobiliario y equipo   9,281,871 -   9,281,871

Otros activos   386,393 -   386,393

Inversiones en asociadas   37,225   -   37,225

Impuestos a la utilidad diferidos   207,148   -   207,148

Crédito mercantil   345,617   -   345,617

Costo por diferir club vacacional   125,694   -   125,694

Total del activo no circulante   10,539,709 -   10,539,709

Total del activo  $  12,644,331 $  114,360 $  12,758,691

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante

Vencimientos circulantes de la deuda a largo plazo 4.1. c $  405,295 $ ( 17,444) $  387,851

Proveedores y pasivos acumulados   241,684   -   241,684

Impuestos por pagar   263,823   -   263,823

Provisiones y otros pasivos   105,854   -   105,854

Cuentas por pagar a partes relacionadas   530   -   530

Depósitos en garantía   193,514   -   193,514

Anticipos de clientes   76,833   -   76,833

Ingresos diferidos club vacacional   40,786   -   40,786

Pasivos mantenidos para la venta 4.1. d   100,997  ( 100,997)   -

Total del pasivo circulante   1,429,316  ( 118,441)   1,310,875

Pasivo no circulante

Deuda a largo plazo, excluyendo vencimientos circulantes 4.1. e   3,330,627  ( 192,499)   3,138,128

Beneficios a los empleados   16,815   -   16,815

Impuestos a la utilidad diferidos   819,307   -   819,307

Ingresos diferidos club vacacional   190,694   -   190,694

Otros pasivos   165   -   165

Total del pasivo no circulante   4,357,608  ( 192,499)   4,165,109

Total del pasivo   5,786,924  ( 310,940)   5,475,984

Capital contable

Capital social   4,354,707   -   4,354,707

Recompra de acciones   ( 44,209)   -  ( 44,209)

Prima en suscripción de acciones   80,000   -   80,000

Reserva legal   190,493   -   190,493

Utilidades retenidas 4.1. f   807,598   425,300   1,232,898

Total del capital contable atribuible a accionistas de la compañía   5,388,589   425,300   5,813,889

Participación no controladora   1,468,818   -   1,468,818

Total del capital contable   6,857,407   425,300   7,282,707

Total del pasivo y capital contable  $  12,644,331 $  114,360 $  12,758,691

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma.

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado condensado de resultados integrales

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2022

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($) excepto utilidad por acción

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma.

 Resultados por el año terminado el

31 de diciembre de 2022
 Nota GHSF Ajustes proforma GHSF Proforma

Ingresos de operación:
Habitaciones  $  1,302,470 $ ( 117,379) $  1,185,091
Alimentos y bebidas   1,017,326  ( 58,758)   958,568

Otros   332,523  ( 8,867)   323,656

Total de ingresos de operación 4.2. a   2,652,319  ( 185,004)   2,467,315

Costos departamentales y gastos:
Habitaciones   344,791  ( 28,471)   316,320
Alimentos y bebidas   567,881  ( 34,484)   533,397

Otros   64,124  ( 4,421)   59,703

Total de costos departamentales y gastos  4.2. b   976,796  ( 67,376)   909,420

Utilidad departamental   1,675,523  ( 117,628)   1,557,895
Gastos operativos:
Administración   407,582  ( 10,330)   397,252

Publicidad y ventas   187,442  ( 6,635)   180,807
Mantenimiento y costos energéticos   393,880  ( 28,784)   365,096

Total de gastos operativos 4.2. c   988,904  ( 45,749)   943,155

Utilidad antes de gastos inmobiliarios y depreciación   686,619  ( 71,879)   614,740
Gastos inmobiliarios y depreciación:

Impuesto predial 4.2. d   15,275  ( 1,733)   13,542
Seguros 4.2. d   20,642  ( 1,030)   19,612
Depreciación 4.2. e   273,625  ( 27,034)   246,591

Otros  4.2. f   26,155  ( 4,266)   21,889

Total gastos inmobiliarios y depreciación   335,697  ( 34,063)   301,634

Otros (gastos) ingresos, neto 4.2. g   3,667   493,397   497,064

Utilidad (pérdida) de operación   354,589   455,581   810,170

Resultado de financiamiento:
Ingresos por intereses   22,317   -   22,317
Gastos por intereses 4.2. h  ( 131,726)   10,284  ( 121,442)

Ganancia cambiaria, neta 4.2. i   106,803   25,676   132,479
Otros costos financieros   ( 9,849)   -  ( 9,849)
   ( 12,455)   35,960   23,505

Participación en el resultado de asociadas   3,615   -   3,615

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad   345,749   491,541   837,290

Impuestos a la utilidad 4.2. j   147,445  ( 11,375)   136,070

Utilidad neta del ejercicio  $  198,304 $  502,916 $  701,220

Utilidades atribuibles a:

Propietarios de la Compañía  $  162,385 $  502,916 $  665,301
Participación no controladora   35,919   -   35,919

  $  198,304 $  502,916 $  701,220

Promedio ponderado de acciones en circulación   626,689

  626,689

Utilidad básica por acción   0.26   1.06

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Notas a la información financiera consolidada condensada proforma

Al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2022

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($),
a menos que se indique otra denominación)

1. Actividades

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B. de C.V. (el “Grupo”, “GHSF” o “la Compañía”) se constituyó en
la Ciudad de México. La actividad principal del Grupo es adquirir bajo cualquier título legal,